
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА  
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
18.07.2022 № 97 
 
 
 

 

 
Об утверждении отчета  
об исполнении бюджета 
Калининского внутригородского 
района Челябинского городского  
округа с внутригородским делением  
за 1 полугодие 2022 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского внутригородского 
района Челябинского городского округа с внутригородским делением  за 1 полугодие 
2022 года с превышением расходов над доходами в сумме 7 777 657 (семь миллионов 
семьсот семьдесят семь тысяч шестьсот пятьдесят семь) рублей 31 копейка согласно 
приложению: 

- по доходам в сумме 61 756 062 (шестьдесят один миллион семьсот пятьдесят 
шесть тысяч шестьдесят два) рубля 77 копеек; 

- по расходам в сумме 69 533 720 (шестьдесят девять миллионов пятьсот 
тридцать три тысячи семьсот двадцать) рублей 08 копеек. 

2. Главным распорядителям бюджетных средств Калининского района города 
Челябинска обеспечить контроль за полным, целевым и эффективным 
использованием бюджетных средств, исполнением сводной бюджетной росписи на 
2022 год. 

3. Организационному отделу (Мелентьев А.А.) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации района в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Калининского района                                                                           С.В. Колесник 
 
 
 
 
 
 
О. В. Туртурико 
791 65 12 
 



 2
 
 

   
Приложение 

    

    
к постановлению 

    

Администрации 
района 

    
от 18.07.2022 № 97

    ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
  

  
Коды 

  

  
0503117 

на 01 июля 2022 г. 01.07.2022 

Наименование 
 

  
  

финансового органа 
Администрация Калининского района города 
Челябинска 

  

Наименование публично-правового 
образования 

Калининский район города Челябинска   

Периодичность: месячная  

  
  

Единица измерения: руб.  

  
383 

      1. Доходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 
191 794 
310,67 

61 756 062,77 
130 038 
247,90 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 
000 1 00 00000 00 0000 

000 
87 963 429,57 30 979 157,77 56 984 271,80 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
000 1 06 00000 00 0000 

000 
87 900 000,00 30 751 603,57 57 148 396,43 

  Налог на имущество физических 
лиц 

010 
000 1 06 01000 00 0000 

110 
8 600 000,00 1 289 738,41 7 310 261,59 

  Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 

границах городских округов с 
внутригородским делением 

010 
000 1 06 01020 11 0000 

110 
8 600 000,00 1 289 738,41 7 310 261,59 

  Земельный налог 010 
000 1 06 06000 00 0000 

110 
79 300 000,00 29 461 865,16 49 838 134,84 

  Земельный налог с организаций 010 
000 1 06 06030 00 0000 

110 
75 300 000,00 29 116 921,79 46 183 078,21 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 

010 
000 1 06 06032 11 0000 

110 
75 300 000,00 29 116 921,79 46 183 078,21 

  Земельный налог с физических лиц 010 
000 1 06 06040 00 0000 

110 
4 000 000,00 344 943,37 3 655 056,63 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 

010 
000 1 06 06042 11 0000 

110 
4 000 000,00 344 943,37 3 655 056,63 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
010 

000 1 13 00000 00 0000 
000 

0,00 1 208,21 0,00 



 3
  Доходы от компенсации затрат 

государства 
010 

000 1 13 02000 00 0000 
130 

0,00 1 208,21 0,00 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

010 
000 1 13 02990 00 0000 

130 
0,00 1 208,21 0,00 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 

районов 
010 

000 1 13 02994 12 0000 
130 

0,00 1 208,21 0,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 
000 1 16 00000 00 0000 

000 
45 069,45 205 225,87 0,00 

  Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 

органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской 
Федерации 

010 
000 1 16 07000 00 0000 

140 
45 069,45 162 955,87 0,00 

  Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 

контрактом 

010 
000 1 16 07010 00 0000 

140 
40 069,45 67 955,87 0,00 

  Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 

внутригородского района 

010 
000 1 16 07010 12 0000 

140 
40 069,45 67 955,87 0,00 

  Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 

Федерации, государственной 
корпорацией 

010 
000 1 16 07090 00 0000 

140 
5 000,00 95 000,00 0,00 

  Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского 

района 

010 
000 1 16 07090 12 0000 

140 
5 000,00 95 000,00 0,00 

  Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

010 
000 1 16 10000 00 0000 

140 
0,00 42 270,00 0,00 

  Платежи по искам о возмещении 
ущерба, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 
внутригородского района (за 

исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

010 
000 1 16 10030 12 0000 

140 
0,00 42 270,00 0,00 



 4

  Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 

имуществу внутригородского района 
(за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

010 
000 1 16 10032 12 0000 

140 
0,00 42 270,00 0,00 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
000 1 17 00000 00 0000 

000 
18 360,12 21 120,12 0,00 

  Прочие неналоговые доходы 010 
000 1 17 05000 00 0000 

180 
0,00 2 760,00 0,00 

  Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских районов 

010 
000 1 17 05040 12 0000 

180 
0,00 2 760,00 0,00 

  Инициативные платежи 010 
000 1 17 15000 00 0000 

150 
18 360,12 18 360,12 0,00 

  Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов 

010 
000 1 17 15020 12 0000 

150 
18 360,12 18 360,12 0,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
000 2 00 00000 00 0000 

000 
103 830 
881,10 

30 776 905,00 73 053 976,10 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 
000 2 02 00000 00 0000 

000 
103 830 
881,10 

30 776 905,00 73 053 976,10 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

010 
000 2 02 10000 00 0000 

150 
63 800 600,00 30 776 905,00 33 023 695,00 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

010 
000 2 02 15001 00 0000 

150 
28 506 100,00 14 253 005,00 14 253 095,00 

  Дотации бюджетам внутригородских 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

010 
000 2 02 15001 12 0000 

150 
28 506 100,00 14 253 005,00 14 253 095,00 

  Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
010 

000 2 02 15002 00 0000 
150 

2 246 700,00 0,00 2 246 700,00 

  Дотации бюджетам внутригородских 
районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

010 
000 2 02 15002 12 0000 

150 
2 246 700,00 0,00 2 246 700,00 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским 

делением 

010 
000 2 02 16001 00 0000 

150 
33 047 800,00 16 523 900,00 16 523 900,00 

  Дотации бюджетам внутригородских 
районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 
городских округов с внутригородским 

делением 

010 
000 2 02 16001 12 0000 

150 
33 047 800,00 16 523 900,00 16 523 900,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
010 

000 2 02 20000 00 0000 
150 

40 030 281,10 0,00 40 030 281,10 

  Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования 

современной городской среды 
010 

000 2 02 25555 00 0000 
150 

19 889 237,63 0,00 19 889 237,63 

  Субсидии бюджетам 
внутригородских районов на 

реализацию программ формирования 
современной городской среды 

010 
000 2 02 25555 12 0000 

150 
19 889 237,63 0,00 19 889 237,63 

  Прочие субсидии 010 
000 2 02 29999 00 0000 

150 
20 141 043,47 0,00 20 141 043,47 

  Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских районов 

010 
000 2 02 29999 12 0000 

150 
20 141 043,47 0,00 20 141 043,47 

      
2. Расходы бюджета 



 5

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначен
ия 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 267 580 646,97 69 533 720,08 
198 046 
926,89 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 000 0100 00 0 00 00000 000 68 256 042,89 29 213 728,95 
39 042 
313,94 

  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 00 0 00 00000 000 3 023 174,60 1 572 537,64 
1 450 

636,96 

  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы".Осуществление 

исполнительно-распорядительных 
функций органами местного 

самоуправления. Глава 
муниципального образования 

200 000 0102 К1 0 01 02031 000 3 023 174,60 1 572 537,64 
1 450 

636,96 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 К1 0 01 02031 100 3 023 174,60 1 572 537,64 
1 450 

636,96 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0102 К1 0 01 02031 120 3 023 174,60 1 572 537,64 

1 450 
636,96 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 К1 0 01 02031 121 2 321 946,70 1 212 648,58 
1 109 

298,12 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0102 К1 0 01 02031 129 701 227,90 359 889,06 
341 

338,84 

  Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

200 000 0103 00 0 00 00000 000 7 987 008,10 3 691 238,94 
4 295 

769,16 

  Непрограммные направления 
деятельности 

200 000 0103 99 0 00 00000 000 7 987 008,10 3 691 238,94 
4 295 

769,16 

  Расходы по непрограммному 
направлению расходов. Центральный 

аппарат 
200 000 0103 99 0 00 02041 000 5 162 001,06 2 309 749,61 

2 852 
251,45 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 02041 100 3 640 349,90 1 840 606,30 
1 799 

743,60 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0103 99 0 00 02041 120 3 640 349,90 1 840 606,30 

1 799 
743,60 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 02041 121 2 795 967,67 1 417 516,96 
1 378 

450,71 



 6
  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0103 99 0 00 02041 129 844 382,23 423 089,34 
421 

292,89 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0103 99 0 00 02041 200 1 520 651,16 469 067,24 

1 051 
583,92 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0103 99 0 00 02041 240 1 520 651,16 469 067,24 

1 051 
583,92 

  Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-

коммуникационных технологий 
200 000 0103 99 0 00 02041 242 188 820,00 31 634,28 

157 
185,72 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0103 99 0 00 02041 244 1 155 214,96 349 237,18 
805 

977,78 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0103 99 0 00 02041 247 176 616,20 88 195,78 88 420,42 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 99 0 00 02041 800 1 000,00 76,07 923,93 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0103 99 0 00 02041 850 1 000,00 76,07 923,93 

  Уплата иных платежей 200 000 0103 99 0 00 02041 853 1 000,00 76,07 923,93 

  Расходы по непрограммному 
направлению расходов. 

Председатель представительного 
органа муниципального образования 

200 000 0103 99 0 00 02111 000 1 841 007,04 986 496,87 
854 

510,17 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 02111 100 1 841 007,04 986 496,87 
854 

510,17 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0103 99 0 00 02111 120 1 841 007,04 986 496,87 

854 
510,17 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 02111 121 1 386 334,13 744 781,02 
641 

553,11 

  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 000 0103 99 0 00 02111 122 36 000,00 18 000,00 18 000,00 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0103 99 0 00 02111 129 418 672,91 223 715,85 
194 

957,06 

  Расходы по непрограммному 
направлению расходов. Депутаты 

представительного органа 
муниципального образования 

200 000 0103 99 0 00 02121 000 984 000,00 394 992,46 
589 

007,54 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 02121 100 984 000,00 394 992,46 
589 

007,54 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0103 99 0 00 02121 120 984 000,00 394 992,46 

589 
007,54 



 7
  Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 

200 000 0103 99 0 00 02121 123 984 000,00 394 992,46 
589 

007,54 

  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 00 0 00 00000 000 53 933 450,32 23 271 710,69 
30 661 
739,63 

  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Осуществление 

исполнительно-распорядительных 
функций органами местного 

самоуправления. Центральный 
аппарат 

200 000 0104 К1 0 01 02041 000 53 523 450,32 23 125 610,69 
30 397 
839,63 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0104 К1 0 01 02041 100 42 397 565,43 18 526 741,35 
23 870 
824,08 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0104 К1 0 01 02041 120 42 397 565,43 18 526 741,35 

23 870 
824,08 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 К1 0 01 02041 121 32 563 414,30 14 287 120,98 
18 276 
293,32 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0104 К1 0 01 02041 129 9 834 151,13 4 239 620,37 
5 594 

530,76 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К1 0 01 02041 200 11 068 384,89 4 594 343,34 

6 474 
041,55 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К1 0 01 02041 240 11 068 384,89 4 594 343,34 

6 474 
041,55 

  Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-

коммуникационных технологий 
200 000 0104 К1 0 01 02041 242 806 192,00 176 528,89 

629 
663,11 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0104 К1 0 01 02041 244 8 797 187,55 3 359 162,88 
5 438 

024,67 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 К1 0 01 02041 247 1 465 005,34 1 058 651,57 
406 

353,77 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 К1 0 01 02041 800 57 500,00 4 526,00 52 974,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0104 К1 0 01 02041 850 57 500,00 4 526,00 52 974,00 

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 000 0104 К1 0 01 02041 851 30 000,00 0,00 30 000,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 К1 0 01 02041 852 12 500,00 4 526,00 7 974,00 

  Уплата иных платежей 200 000 0104 К1 0 01 02041 853 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Развитие муниципальной 

службы. Центральный аппарат 

200 000 0104 К1 0 02 02041 000 200 000,00 4 900,00 
195 

100,00 



 8
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 К1 0 02 02041 200 200 000,00 4 900,00 
195 

100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К1 0 02 02041 240 200 000,00 4 900,00 

195 
100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0104 К1 0 02 02041 244 200 000,00 4 900,00 
195 

100,00 

  Муниципальная программа 
"Повышение энергетической 
эффективности на объектах, 

используемых органами местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска для 

реализации полномочий по решению 
вопросов местного значения на 2020-

2022 годы". Мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности. 

Центральный аппарат 

200 000 0104 К6 0 01 02041 000 210 000,00 141 200,00 68 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К6 0 01 02041 200 210 000,00 141 200,00 68 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К6 0 01 02041 240 210 000,00 141 200,00 68 800,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0104 К6 0 01 02041 244 210 000,00 141 200,00 68 800,00 

  Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

200 000 0107 00 0 00 00000 000 1 487 497,60 0,00 
1 487 

497,60 

  Непрограммные направления 
деятельности 

200 000 0107 99 0 00 00000 000 1 487 497,60 0,00 
1 487 

497,60 

  Расходы по непрограммному 
направлению расходов. Проведение 

муниципальных выборов. 
200 000 0107 99 0 00 13001 000 1 487 497,60 0,00 

1 487 
497,60 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 99 0 00 13001 800 1 487 497,60 0,00 
1 487 

497,60 

  Специальные расходы 200 000 0107 99 0 00 13001 880 1 487 497,60 0,00 
1 487 

497,60 

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 100 000,00 0,00 
100 

000,00 

  Непрограммные направления 
деятельности 

200 000 0111 99 0 00 00000 000 100 000,00 0,00 
100 

000,00 

  Расходы по непрограммному 
направлению расходов. Резервный 

фонд 
200 000 0111 99 0 00 08001 000 100 000,00 0,00 

100 
000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 99 0 00 08001 800 100 000,00 0,00 
100 

000,00 

  Резервные средства 200 000 0111 99 0 00 08001 870 100 000,00 0,00 
100 

000,00 
  Другие общегосударственные 

вопросы 
200 000 0113 00 0 00 00000 000 1 724 912,27 678 241,68 

1 046 
670,59 

  Непрограммные направления 
деятельности 

200 000 0113 99 0 00 00000 000 201 179,28 201 179,28 0,00 

  Расходы по непрограммному 
направлению расходов. Выполнение 

других обязательств государства 
200 000 0113 99 0 00 09001 000 201 179,28 201 179,28 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 0 00 09001 800 201 179,28 201 179,28 0,00 

  Исполнение судебных актов 200 000 0113 99 0 00 09001 830 201 179,28 201 179,28 0,00 

  Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

200 000 0113 99 0 00 09001 831 201 179,28 201 179,28 0,00 

  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

200 000 0113 К1 0 03 09001 000 461 232,99 260 602,40 
200 

630,59 



 9
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Обеспечение 
деятельности органов 

территориального общественного 
самоуправления. Выполнение других 

обязательств государства 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К1 0 03 09001 200 253 212,99 94 186,40 

159 
026,59 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К1 0 03 09001 240 253 212,99 94 186,40 

159 
026,59 

  Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-

коммуникационных технологий 
200 000 0113 К1 0 03 09001 242 20 148,83 10 024,54 10 124,29 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 К1 0 03 09001 244 230 906,19 82 831,45 
148 

074,74 
  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 К1 0 03 09001 247 2 157,97 1 330,41 827,56 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 0113 К1 0 03 09001 300 208 020,00 166 416,00 41 604,00 

  Премии и гранты 200 000 0113 К1 0 03 09001 350 208 020,00 166 416,00 41 604,00 

  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Создание условий для 

деятельности добровольных 
формирований населения по охране 
общественного порядка. Выполнение 

других обязательств государства 

200 000 0113 К1 0 04 09001 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 0113 К1 0 04 09001 300 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Иные выплаты населению 200 000 0113 К1 0 04 09001 360 50 000,00 0,00 50 000,00 

  Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности. 
Выполнение других обязательств 

государства 

200 000 0113 К2 0 02 09001 000 22 500,00 22 060,00 440,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К2 0 02 09001 200 22 500,00 22 060,00 440,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К2 0 02 09001 240 22 500,00 22 060,00 440,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 К2 0 02 09001 244 22 500,00 22 060,00 440,00 

  Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Приобретение мешков 

для сбора мусора. Выполнение 
других обязательств государства 

200 000 0113 К2 0 03 09001 000 200 000,00 194 400,00 5 600,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К2 0 03 09001 200 200 000,00 194 400,00 5 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К2 0 03 09001 240 200 000,00 194 400,00 5 600,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 К2 0 03 09001 244 200 000,00 194 400,00 5 600,00 



 10
  Муниципальная программа 

"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Размещение праздничной 
атрибутики на территории 
внутригородского района. 

Выполнение других обязательств 
государства. 

200 000 0113 К2 0 04 09001 000 790 000,00 0,00 
790 

000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К2 0 04 09001 200 790 000,00 0,00 

790 
000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К2 0 04 09001 240 790 000,00 0,00 

790 
000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 К2 0 04 09001 244 790 000,00 0,00 
790 

000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00 0 00 00000 000 193 829 913,60 38 717 375,60 
155 112 
538,00 

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 193 829 913,60 38 717 375,60 
155 112 
538,00 

  Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Организация 
благоустройства и озеленение 
территории. Благоустройство 

территории внутригородского района 

200 000 0503 К2 0 01 03001 000 151 230 259,19 37 233 325,60 
113 996 
933,59 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 03001 200 151 230 259,19 37 233 325,60 

113 996 
933,59 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 03001 240 151 230 259,19 37 233 325,60 

113 996 
933,59 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К2 0 01 03001 244 150 779 659,19 36 923 813,05 
113 855 
846,14 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 К2 0 01 03001 247 450 600,00 309 512,55 
141 

087,45 

  Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Организация 
благоустройства и озеленение 

территории. На реализацию 
концепции праздничного оформления 

города Челябинска на территории 
Калининского района за счет средств 

бюджета города. 

200 000 0503 К2 0 01 72311 000 398 429,00 398 429,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72311 200 398 429,00 398 429,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72311 240 398 429,00 398 429,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К2 0 01 72311 244 398 429,00 398 429,00 0,00 



 11

  Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Организация 
благоустройства и озеленение 

территории. На реализацию 
концепции праздничного оформления 

города Челябинска на территории 
Калининского района за счет средств 

областного бюджета. 

200 000 0503 К2 0 01 72321 000 1 085 621,00 1 085 621,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72321 200 1 085 621,00 1 085 621,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72321 240 1 085 621,00 1 085 621,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К2 0 01 72321 244 1 085 621,00 1 085 621,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Реализация 
инициативных проектов 

Администрации Калининского района 

200 000 0503 К2 0 01 S9610 000 20 179 564,80 0,00 
20 179 
564,80 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 S9610 200 20 179 564,80 0,00 

20 179 
564,80 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 S9610 240 20 179 564,80 0,00 

20 179 
564,80 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К2 0 01 S9610 244 20 179 564,80 0,00 
20 179 
564,80 

  Муниципальная программа 
"Формирование современной 

городской среды в Калининском 
районе города Челябинска на 2018-

2024 годы". Федеральный проект 
"Формирование комфортной 

городской среды" Благоустройство 
общественной территории 
прогулочная зона на улице 

Университетская Набережная 

200 000 0503 К7 1 F2 55551 000 20 936 039,61 0,00 
20 936 
039,61 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К7 1 F2 55551 200 20 936 039,61 0,00 

20 936 
039,61 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К7 1 F2 55551 240 20 936 039,61 0,00 

20 936 
039,61 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К7 1 F2 55551 244 20 936 039,61 0,00 
20 936 
039,61 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 00 0 00 00000 000 400 000,00 224 666,67 
175 

333,33 

  Молодежная политика 200 000 0707 00 0 00 00000 000 400 000,00 224 666,67 
175 

333,33 

  Муниципальная программа 
"Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 
молодежью Калининского района 
города Челябинска на 2022-2024 
годы". Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и 

молодежью. Мероприятия для детей 
и молодежи 

200 000 0707 К3 0 01 04001 000 300 000,00 140 000,00 
160 

000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 К3 0 01 04001 200 300 000,00 140 000,00 

160 
000,00 



 12
  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 К3 0 01 04001 240 300 000,00 140 000,00 
160 

000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0707 К3 0 01 04001 244 300 000,00 140 000,00 
160 

000,00 

  Муниципальная программа 
"Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 
молодежью Калининского района 
города Челябинска на 2022-2024 
годы". Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодых граждан. 
Мероприятия по патриотическому 

воспитанию граждан 

200 000 0707 К3 0 02 05001 000 100 000,00 84 666,67 15 333,33 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 К3 0 02 05001 200 100 000,00 84 666,67 15 333,33 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 К3 0 02 05001 240 100 000,00 84 666,67 15 333,33 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0707 К3 0 02 05001 244 100 000,00 84 666,67 15 333,33 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00 0 00 00000 000 4 000 000,00 836 225,00 
3 163 

775,00 

  Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 4 000 000,00 836 225,00 
3 163 

775,00 

  Муниципальная программа 
"Организация досуга и проведение 
культурно-массовых мероприятий 

для жителей Калининского района на 
2022-2024 годы". Организация и 
проведение культурно-массовых 

мероприятий. Мероприятия в сфере 
культуры 

200 000 0801 К4 0 01 06001 000 4 000 000,00 836 225,00 
3 163 

775,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 К4 0 01 06001 200 4 000 000,00 836 225,00 

3 163 
775,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 К4 0 01 06001 240 4 000 000,00 836 225,00 

3 163 
775,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0801 К4 0 01 06001 244 4 000 000,00 836 225,00 
3 163 

775,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 00 0 00 00000 000 594 690,48 299 774,86 
294 

915,62 

  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 594 690,48 299 774,86 
294 

915,62 

  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Развитие муниципальной 

службы. Обеспечение социальных 
гарантий лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления 

Калининского района города 
Челябинска, находящимся на пенсии 

200 000 1001 К1 0 02 10001 000 395 412,63 199 321,76 
196 

090,87 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 1001 К1 0 02 10001 300 395 412,63 199 321,76 
196 

090,87 

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

200 000 1001 К1 0 02 10001 310 395 412,63 199 321,76 
196 

090,87 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 000 1001 К1 0 02 10001 312 395 412,63 199 321,76 
196 

090,87 



 13

  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Развитие муниципальной 

службы. Обеспечение социальных 
гарантий лицам, замещавшим 

муниципальные должности в органах 
местного самоуправления 

Калининского района города 
Челябинска, находящимся на пенсии 

200 000 1001 К1 0 02 15001 000 199 277,85 100 453,10 98 824,75 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 1001 К1 0 02 15001 300 199 277,85 100 453,10 98 824,75 

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

200 000 1001 К1 0 02 15001 310 199 277,85 100 453,10 98 824,75 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 000 1001 К1 0 02 15001 312 199 277,85 100 453,10 98 824,75 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 00 0 00 00000 000 500 000,00 241 949,00 
258 

051,00 

  Массовый спорт 200 000 1102 00 0 00 00000 000 500 000,00 241 949,00 
258 

051,00 

  Муниципальная программа 
"Организация и проведение 

мероприятий по физической культуре 
и массового спорта на территории 

Калининского района города 
Челябинска на 2022-2024 годы". 

Привлечение населения к 
регулярным занятиям спортом и 

физической культурой. Мероприятия 
в области спорта и физической 

культуры 

200 000 1102 К5 0 01 07001 000 500 000,00 241 949,00 
258 

051,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 1102 К5 0 01 07001 100 114 300,00 80 100,00 34 200,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 1102 К5 0 01 07001 120 114 300,00 80 100,00 34 200,00 

  Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 
200 000 1102 К5 0 01 07001 123 114 300,00 80 100,00 34 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1102 К5 0 01 07001 200 385 700,00 161 849,00 

223 
851,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1102 К5 0 01 07001 240 385 700,00 161 849,00 

223 
851,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 1102 К5 0 01 07001 244 385 700,00 161 849,00 
223 

851,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 x -75 786 336,30 -7 777 657,31 x 

      

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначен
ия 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 75 786 336,30 7 777 657,31 
68 008 
678,99 



 14
в том числе:           

источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 x 0,00 0,00 0,00 

из них:           

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 0,00 0,00 0,00 

из них:           

Изменение остатков средств 700   75 786 336,30 7 777 657,31 
68 008 
678,99 

  изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 75 786 336,30 7 777 657,31 
68 008 
678,99 

увеличение остатков средств, всего 710   0,00 0,00 X 

  увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 
-191 794 
310,67 

-62 476 354,99 X 

  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 00 00 00 00 0000 500 
-191 794 
310,67 

-62 476 354,99 X 

  Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
-191 794 
310,67 

-62 476 354,99 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 
-191 794 
310,67 

-62 476 354,99 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

внутригородских районов 
710 000 01 05 02 01 12 0000 510 

-191 794 
310,67 

-62 476 354,99 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   0,00 0,00 X 

  уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 267 580 646,97 70 254 012,30 X 

  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 00 00 00 00 0000 600 267 580 646,97 70 254 012,30 X 

  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 267 580 646,97 70 254 012,30 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 267 580 646,97 70 254 012,30 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

внутригородских районов 
720 000 01 05 02 01 12 0000 610 267 580 646,97 70 254 012,30 X 

 

Глава Калининского района  С.В. Колесник 

 


